
Zápis z jednání OV 
Datum konání:  10.11.2021 

Přítomni:   P. Svoboda, P. Tichý, P. Cihelník, V. Pospíšil, M. Horák, V. Hložek, V. Pavlíčková 

Omluveni:  J. Coufal, P. Svoboda 

Host: T. Zlámal 

Projednávaná témata: 

 
1. Žádost p. T. Zlámala o prodej části obecního pozemku  587/13 – parčík u 

zastávky.  Osadní výbor Libichov má doporučit/ nedoporučit, rozhoduje a schvaluje pouze 
zastupitelstvo po projednání v radě města. Závěr: OV Libichov nedoporučuje prodej 
pozemku ( Hlasování 5 nedoporučuje, 1 se zdržel). 
  

2. Podle stanoviska zastupitelstva k  bodu 1), rozhodnutí OV, zda v parčíku u autobusové 
zastávky: 
       a) nechat po prořezu opět nižší živý plot nebo nechat keře úplně odstranit ? 

b) plochu nechat osít parkovou trávou nebo půdopokryvnými rostlinami ? 
 

Rozhodnuto v případě neodprodání upravit terén a zasít trávu.  Stanovisko předat do konce 
roku 2021 do TS do plánu pro novou sezonu po jednání zastupitelstva. 

      
3. Informace k vybudování nové zastávky v obci směr Dobrovice před čp. 68 

  
4. Chodník v uličce podél školní zahrady – šance na opravu plotu školní zahrady  v r. 

2022  při projednávání plánu oprav budovy školy a okolí pro Libichov  
a)Výstavba nové zastávky a její vyústění  do uličky 
b) Návrh  posunout při rekonstrukci plot více do zahrady a zbudovat chodník 
alespoň v minimální normované šíři podél uličky  
c) Využít tak extrémních formálních  požadavků na bezpečnost cestujících na 
zastávce a spojit se skutečnou bezpečnostní potřebou chodců směrem 
k zastávce 

  Závěr - poslat požadavek na rozšíření chodníku na MÚ pro zadání projektu a zahrnutí do 
plánu investic. ( předáno 16.11.2021 na MÚ Dobrovice) 

  
5. Rozsvěcení stromečku – pátek 26.11.2021 v 18:00 . Pozvánky vytvořit a roznést ( P. 

Cihelník) 
 

6. Mikulášská obchůzka – J. Ištok, A. Ištoková + výpomoc.  
nákup a příprava balíčků – pí Pavlíčková a V. Rulíková + 
výpomoc 
- připravit seznam dětí do 15 let ( vyhotoven a předán) 
 

7. Světlo kaplička a nákup vánočního osvětlení kapličky – realizace p. Novotný  
a) vánoční osvětlení kapličky stejné jako bylo ( teplá bílá a studená bílá )   
b) Vnitřní osvětlení celoročně malá led žárovka vždy při zapnutí veř. osvětlení 
– souhlas OV, projednáno s p. Novotným 

 
 
 



8. Oslava 580 let od písemné zmínky o Libichovu a asi 600 let založení v roce 2022 : 
a)  Důvod pro některé stavební práce 
b) Sepsání novodobého almanachu ( jen současnost ? od r. 2000 ? dle vzoru 
Hasičský sjezd 1936) 
c) Dějepisná / přednášková akce na jaře 2022 k historii Libichova  s prezentací 
kronik a archivních tematických  fotek z Libichova, reedice hasičského almanachu 
z roku 1936 ( tištěná nebo elektronická) 
d) Nějaká zábavná nebo jinak tematická akce jaro/ léto 2022 ???? ( folkové 
odpoledne pod pergolou, venkovní / vnitřní divadlo pro děti 
e) Loučení s prázdninami – soutěže ve znamení středověku  

 Celodenní program ??? 
 Prodej pamětních mincí  ( z kovu , gravírování nějakého nápisu a 

motivu ) + almanachů 
 nebo pergamen s textem a pečetí Jirgla z Libichova 
 Zorganizování živé hudby/diskotéky na návsi ve večerních 

hodinách  ( V. Hložek zjistí možnosti) 
 Ohnivá show večer ??? 
 Vystoupení šermířů ??? (spojit i s jinou akcí) 
 Pozvat obyvatele Libichovské ulice Praha- Kbely 
 Rezervace podia a lavic, velkého stanu v TS Dobrovice ( odesláno 

písemně na MÚ – 15.11.2021, schváleno Radou 29.11.2021) 
    Nutné zapojení dalších osob a připravovat již od prosince / ledna podle samostatného 
harmonogramu mimo schůze OV.  Návrh setkání čtvrtek 9.12.2021 od 17:00 
9. Ostatní informace: 

1. Rezignace S. Vokatého v OV 
2. Drakiáda v 10/2021 
3. Zpevnění komunikace do „kouta“. Připomínka ke kvalitě povrchu – 

popelářské auto dělá koleje při zatáčení. 
4. Instalace veřejného osvětlení na konci  dolní uličky provedeno. 
5. Světlo pod pergolou – p. Šembera zakázka do 15.12., přesunuto na 

počátek března 
6. Vyhláška Ochrana veřejné zeleně od 1.1.2022 – v příloze 
7. Bus linky – dohady o příspěvku obcí pro PID 
8. Cesta do Němčic – úprava povrchu – záměr - projekt 2022, 

realizace 2023, v libichovském katastru vlastní Město Dobrovice + 
1 FO, v němčickém 5 FO, nutný výkup pozemků, odhad asfaltování 
cca 1,2 mil. Kč.  

9. pí Pavlíčková – vybavit umyvadlo na  WC  nádobkou na mýdlo, 
papírovými utěrkami a instalovat zrcadlo 

                       
 
               Další setkání OV v roce 2022 : 19.1.2022 
                                                                                         zapsal Petr Cihelník 
         předseda OV Libichov 


